
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 2.5.2017. 

COM(2017) 256 final 

ANNEXES 1 to 3 

  

Atbilstības pakete 

PIELIKUMI 

dokumentam 

PRIEKŠLIKUMS 

 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA 

par vienotas digitālās vārtejas izveidi informācijas, procedūru, palīdzības un problēmu 

risināšanas pakalpojumu sniegšanai un par Regulas (ES) Nr. 1024/2012 grozījumiem 

{SWD(2017) 211 final} 

{SWD(2017) 212 final} 

{SWD(2017) 213 final} 

{SWD(2017) 214 final}  



 

LV 2   LV 

PIELIKUMI 

dokumentam 

PRIEKŠLIKUMS 

 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA 

par vienotas digitālās vārtejas izveidi informācijas, procedūru, palīdzības un problēmu 

risināšanas pakalpojumu sniegšanai un par Regulas (ES) Nr. 1024/2012 grozījumiem 

I PIELIKUMS 

Saraksts. Informācijas jomas, kas ir būtiskas pilsoņiem un uzņēmumiem, kuri izlieto 

2. panta 2. punkta a) apakšpunktā minētās tiesības vienotajā tirgū 

 

Ar pilsoņiem saistītās informācijas jomas 

Joma INFORMĀCIJA PAR TIESĪBĀM, PIENĀKUMIEM UN 

NORMĀM 

Ceļošana Savienībā 

 

 Dokumenti, ko prasa no Savienības pilsoņiem, viņu ģimenes 

locekļiem, kuri nav Savienības pilsoņi, nepilngadīgajiem, 

kuri ceļo vieni, un trešu valstu pilsoņiem, kad viņi šķērso 

robežas Savienības teritorijā (personas apliecība, vīza, pase) 

 Aviopasažieru, vilciena, kuģa un autobusa pasažieru tiesības 

un pienākumi braucienos pa Savienību un izbraucot no tās, 

un to personu tiesības un pienākumi, kuras iegādājas 

kompleksos vai saistītos ceļojumus 

 Palīdzība ierobežotas kustības spējas gadījumā braucienos 

pa Savienību un izbraucot no tās 

 Dzīvnieku, augu, alkohola, tabakas, cigarešu un citu preču 

pārvadāšana braucienos pa Savienību 

 Balss zvani, kā arī elektronisko ziņu un elektronisko datu 

nosūtīšana un saņemšana Savienības teritorijā  

Darbs un 

pensionēšanās 

Savienībā  

 Darba meklēšana citā dalībvalstī 

 Stāšanās darbā citā dalībvalstī 

 Kvalifikācijas atzīšana darbam citā dalībvalstī 

 Nodokļu piemērošana citā dalībvalstī 

 Darba tiesisko attiecību nosacījumi (ieskaitot darba stundas, 

apmaksātu atvaļinājumu, tiesības uz atvaļinājumu, tiesības 

un pienākumus saistībā ar virsstundām, veselības pārbaudes, 

līgumu izbeigšanu, atlaišanu un štatu samazināšanu) 

 Vienlīdzīga apiešanās (noteikumi pret diskrimināciju 

darbavietā, vienlīdzīgs atalgojums vīriešiem un sievietēm, 



 

LV 3   LV 

vienlīdzīgs atalgojums noteikta laika / pastāvīga darba 

līguma darbiniekiem) 

 Veselības un drošības noteikumi saistībā ar dažādiem 

darbības veidiem  

 Sociālā nodrošinājuma tiesības un pienākumi Savienībā, arī 

tie, kas saistīti ar pensijas saņemšanu 

Transportlīdzekļi 

Savienībā 

 

 Mehāniskā transportlīdzekļa pagaidu vai pastāvīga ievešana 

citā dalībvalstī 

 Vadītāja apliecības iegūšana un atjaunošana 

 Transportlīdzekļa obligātā apdrošināšana  

 Mehāniskā transportlīdzekļa iegādāšanās vai pārdošana citā 

dalībvalstī 

 Mehāniskā transportlīdzekļa noma 

 Valsts ceļu satiksmes noteikumi un prasības vadītājiem 

Uzturēšanās citā 

dalībvalstī 

 Pagaidu vai pastāvīga pārcelšanās uz citu dalībvalsti  

 Piedalīšanās pašvaldības vēlēšanās un Eiropas Parlamenta 

vēlēšanās 

 Uzturēšanās atļaujas prasības Savienības pilsoņiem un viņu 

ģimenes locekļiem, ieskaitot ģimenes locekļus, kuri nav 

Savienības pilsoņi 

Mācības vai 

stažēšanās citā 

dalībvalstī 

 

 Skolas apmeklēšana citā dalībvalstī 

 Studijas citā dalībvalstī 

 Brīvprātīgo darbs citā dalībvalstī 

 Stažēšanās citā dalībvalstī 

 Pētniecība citā dalībvalstī izglītības programmas ietvaros 

Veselības aprūpe  

 

 Medicīniskās aprūpes saņemšana citā dalībvalstī 

 Recepšu zāļu iegādāšanās dalībvalstī, kas nav dalībvalsts, 

kurā izrakstīta recepte (tiešsaistē vai personīgi)  

Pārrobežu ģimenes 

tiesības, pienākumi 

un noteikumi 

 

  Dzimšana, aizgādības tiesības attiecībā uz 

nepilngadīgajiem, vecāku pienākumi un uzturnaudas 

pienākumi saistībā ar bērniem pārrobežu ģimenes situācijās 

 Kopdzīve ar citas valsts piederīgo (laulība, laulāto atšķirtība, 

šķiršanās, laulāto īpašumtiesības, nelaulātu kopdzīvotāju 

tiesības) 

 Mantojuma tiesības citā dalībvalstī 

Patērētāji pārrobežu 

situācijās 

 Preču un pakalpojumu (ieskaitot finansiālus) no citas 

dalībvalsts iegādāšanās tiešsaistē vai personīgi  

 Bankas konta uzturēšana citā dalībvalstī 

 Komunālo pakalpojumu, piemēram, gāzes, elektroenerģijas, 



 

LV 4   LV 

ūdens, telesakaru un interneta, pieslēgšana 

 Maksājumi, ieskaitot pārskaitījumus, pārrobežu maksājumu 

kavēšanās  

 Patērētāju tiesības un garantijas saistībā ar preču un 

pakalpojumu iegādāšanos  

 

Ar uzņēmumiem saistītas informācijas jomas 

Joma INFORMĀCIJA PAR TIESĪBĀM, PIENĀKUMIEM UN 

NORMĀM 

Uzņēmējdarbības 

sākšana, veikšana un 

izbeigšana 

 Uzņēmuma reģistrēšana (reģistrācijas procedūras un 

juridiskie statusi uzņēmējdarbības veikšanai) 

 Intelektuālā īpašuma tiesības (patenta pieteikums, preču 

zīmes, rasējuma vai dizaina reģistrēšana, licences saņemšana 

reproducēšanai) 

 Komercprakses taisnīgums un pārredzamība, ieskaitot 

patērētāju tiesības un garantijas, kas saistītas ar preču un 

pakalpojumu pārdošanu  

 Tiešsaistes rīku nodrošināšana pārrobežu maksājumiem 

preču un pakalpojumu pārdošanā tiešsaistē 

 Tiesības un pienākumi, kas ceļas no līgumtiesībām, ieskaitot 

procentus par maksājumu kavējumiem 

 Maksātnespējas procedūra un uzņēmumu likvidēšana 

 Kredītapdrošināšana 

 Uzņēmumu apvienošana vai pārdošana 

Darbinieki  Darba tiesisko attiecību nosacījumi (ieskaitot darba laiku, 

apmaksātu atvaļinājumu, tiesības uz atvaļinājumu, tiesības 

un pienākumus saistībā ar virsstundām, veselības pārbaudes, 

līgumu izbeigšanu, atlaišanu un štatu samazināšanu) 

 Sociālā nodrošinājuma tiesības un pienākumi Savienībā 

(reģistrēšanās par darba devēju, darbinieku reģistrēšana, 

darbinieka līguma izbeigšanas paziņošana, sociālo iemaksu 

izdarīšana, ar pensijām saistītās tiesības un pienākumi) 

 Darba ņēmēju nodarbināšana citās dalībvalstīs (darba 

ņēmēju norīkošana, noteikumi par pakalpojumu sniegšanas 

brīvību, darba ņēmējiem piemērojamās uzturēšanās prasības) 

 Vienāda apiešanās (noteikumi pret diskrimināciju 

darbavietā, vienāds atalgojums vīriešiem un sievietēm, 

vienāds atalgojums noteikta laika / pastāvīgo darba līgumu 

darbiniekiem) 



 

LV 5   LV 

 Noteikumi par darbinieku pārstāvību  

Nodokļi  PVN — informācija par vispārīgajām normām, likmēm un 

atbrīvojumiem, reģistrēšanās PVN reģistrā un PVN 

maksāšana, atmaksas saņemšana 

 Akcīzes nodokļi — informācija par vispārīgajām normām, 

likmēm un atbrīvojumiem  

 Citi nodokļi — maksāšana, likmes 

Preces  CE marķējuma saņemšana 

  Piemērojamo standartu noteikšana, tehniskās specifikācijas 

un ražojumu sertificēšana 

 Tādu ražojumu savstarpējā atzīšana, kam nepiemēro 

Savienības specifikācijas 

 Bīstamu ķīmisko vielu klasificēšanas, marķēšanas un 

iepakošanas prasības 

 Tālpārdošana / pārdošana ārpus uzņēmuma telpām — 

informācija, kas jāsniedz klientiem pirms darījuma, līguma 

rakstiska apstiprināšana, atteikšanās no līguma, preču 

piegāde, citi konkrēti pienākumi 

 Brāķi — patērētāju tiesības un garantijas, pēcpārdošanas 

pienākumi, cietušā tiesiskās aizsardzības līdzekļi  

 Sertifikācija, marķējumi (EMAS, energomarķējums, 

ekodizains, ES ekomarķējums) 

 Pārstrāde un atkritumu apsaimniekošana 

Pakalpojumi  Licenču, pilnvaru vai atļauju saņemšana uzņēmējdarbības 

sākšanai 

 Paziņošana iestādēm par pārrobežu darbību 

 Profesionālās kvalifikācijas atzīšana 

Uzņēmuma 

finansēšana 

 Piekļuve finansējumam Savienības līmenī, ieskaitot 

Savienības finansēšanas programmas un dotācijas 

uzņēmumiem 

 Piekļuve finansējumam valsts līmenī 

 Uzņēmējiem paredzētas iniciatīvas (jaunajiem uzņēmējiem 

paredzēta viedokļu apmaiņa, darbā ievadīšanas programmas 

utt.) 

Publiskā iepirkuma 

līgumi 

 Dalība publiskajā iepirkumā — noteikumi un procedūras 

 Piedāvājuma iesniegšana tiešsaistē, atbildot uz uzaicinājumu 

iesniegt piedāvājumus 

 Ziņošana par iepirkuma procesa pārkāpumiem 



 

LV 6   LV 

Darba aizsardzība  Darba aizsardzības pienākumi saistībā ar dažādiem darbības 

veidiem, ieskaitot risku novēršanu, informāciju un apmācību  

 

II PIELIKUMS 

5. panta 2. punktā minētās procedūras 

 

Dzīves notikumi Procedūras  Paredzamais rezultāts 

Dzimšana  Pieteikšanās uz dzimšanas apliecību Dzimšanas apliecība 

Studijas 
Pieteikšanās uz valsts iestādes 

stipendiju 

Lēmums par pieteikumu uz stipendiju 

Strādāšana 

Reģistrēšanās sociālā 

nodrošinājuma pabalstu saņemšanai 

Paziņojums par saņemšanu 

Diploma atzīšanas pieprasīšana Lēmums par atzīšanas pieprasījumu 

Pārcelšanās 

Adreses maiņas reģistrēšana Jaunās adreses reģistrācijas 

apstiprinājums 

Personas apliecības vai pases 

pieprasīšana/atjaunošana 

Personas apliecības vai pases izdošana 

vai atjaunošana 

Mehāniskā transportlīdzekļa 

reģistrēšana 

Reģistrācijas apliecība 

Pensionēšanās 

Pensijas un pirmspensijas pabalstu 

pieprasīšana no valsts vai daļējām 

valsts shēmām 

Lēmums par pensijas vai pirmspensijas 

pabalstu pieprasījumu 

Uzņēmējdarbības 

sākšana 

Uzņēmējdarbības vispārīga 

reģistrēšana, izņemot procedūras, 

kas attiecas uz uzņēmumu vai 

sabiedrību struktūru LESD 

54. panta otrās daļas nozīmē 

Visu uzņēmuma darbības sākšanai 

vajadzīgo darbību pabeigšanas 

apstiprināšana  

Darba devēja (fiziskas personas) 

reģistrēšana valsts vai daļējās valsts 

pensiju un apdrošināšanas shēmās  

Sociālās nodrošināšanas reģistrācijas 

numurs 

Darbinieku reģistrēšana valsts vai 

daļējās valsts pensiju un 

apdrošināšanas shēmās 

Sociālās nodrošināšanas reģistrācijas 

numurs 

Uzņēmējdarbība Darbinieka līguma izbeigšanas Paziņojuma saņemšanas apstiprinājums 



 

LV 7   LV 

paziņošana sociālās nodrošināšanas 

shēmām 

Sociālo iemaksu izdarīšana par 

darbiniekiem  

Sociālo iemaksu izdarīšanas par 

darbiniekiem čeks vai citāds 

apstiprinājums 

 

III PIELIKUMS 

2. panta 2. punkta c) apakšpunktā minēto palīdzības un problēmu risināšanas 

pakalpojumu saraksts 

 

(1) Vienotie kontaktpunkti 

(2) Preču vienotie kontaktpunkti 

(3) Būvizstrādājumu vienotie kontaktpunkti 

(4) Valstu profesionālās kvalifikācijas palīdzības centri 

(5) Veselības aprūpes kontaktpunkti 

(6) EURES 

(7) Strīdu izšķiršana tiešsaistē 


